OTYET

OB WCMNOJIHEHUWN YUPEXAEHNEM MJIAHA EFO ®VHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/IBHOCTU

YupexaeHve
O60cobneHHoe nofpasaeneHme
Yupegutens

HanmeHoBaHVe opraHa, ocyLL,ecTBns-
I0LLLETO NOSTHOMOUMS yupeauTens

Bug, dhnmHaHcoBOro obecneyeHns (gestensHoe™)
MepuoanyHoCTb: KBapTasibHas, rofoBast

EfvHnua nsvepenus: py6

HavmeHoBaHvie nokasaresis

Joxopbl - BCero

J0OX0[bl O! OKA3AHWA 1UIAIHbIX YCIYT (FAbOI).
KOMMEHCALIN 3ATPAT

Ha

FBYK «BIrjb um. A.A. NluxaHosax»

01 sHBaps 2023 .

4.cybenansa Ha BbINOHEHWE roCyAaPCTBEHHOO (MyHULMNA/IbHOTO) 3aAaHuns

1. Aoxoabl yupexaeHus

Kog,
cTpo-
Kn

2
010

040

Kopg,
aHanm-
TUKN

3

130

YTBEpXAEHO
NNaHOBbIX
HasHaueHui

4
33 697 000,00

33697 000,00

Yepes /MLeBble
cyeta

5
33 649 968,50

33 649 968,50

Yepes 6aHKoBCKME
cyeta

6

VIcnonHeHo NiaHoBbIX Ha3HaueHuiA

uepes Kaccy
yupexaeHus

7

HEeKaccoBbIMM
onepauysamu

8

®dopma no OKY/,
Jata
no OKMNo

no OKTMO
no OKMo

nasa no BK

no OKEN

ntoro

9
33 649 968,50

33649 968,50

Koapl
0503737
01.01.2023

14701000001

811

383

Cymma
OTK/IOHEHMA

10
47 031,50

47 031,50



2. Pacxofbl yupexaeHus ®opma 0503737 ¢.2

McrnonHeHo nnaHoBbIX HasHaueHwi
Kopg Kog, YTBEPXKAEHO Cymwa
HanmeHoBaHve nokasarens CTpo-  aHann- M1aHOBbIX uepes nuueBble uepe3 6aHKOBCK/E uepes kaccy HEKaCCoBbIMYU Toro OTKNOHEHMS!
m ™K1 HasHaueHu1 cueta cueta yupexaeHus onepauusimm1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pacxogbl - Bcero

B TOM 4ucCre: 200 X 34 537 476,48 33918 351,51 - 33918 351,51 61912497
— PACXO/bl HA BbINNATbI MEPCOHANY Bl_l,EnﬂX

OBECIMNEYEHNA BbINOMHEHNA oYHKLIN

FOCYAAPCTBEHHbBIMUN (MYHULIVNAIbHBIMW)

OPIrAHAMW, KABEHHbIMW YYPEXXAEHNAMMN,

OPIrAHAMUW YTMPAB/IEHNA TOCYAAPCTBEHHBIMA

BHEBHOWKETHBIMA ®OHOAMU

(cTp. 110 + cTp. 130) 100 26 402 342,69 26 121 113,77 26 121 113,77 281 228,92
— PACXO/bl HA BbINNATbI MEPCOHAMYKA3EHHbIX

YUPEXAEHN

(cTp. 111 +cTp. 112 +cTp. 113 + cTp. 119) 110 26402 342,69 26 121 113,77 26 121 113,77 281 228,92

DoHA onnatbl TpyAa yUpexaeHuii 111 20 266 468,92 19998 311,60 - - - 19 998 311,60 268 157,32

WHble BbINnatbl NepcoHasty yupexaeHuii, 3a ckoueHem

choHga onnatbl Tpyaa 112 148 377,80 13546151 - 13546151 12 916,29

B3HOCbI N0 0653aTENILHOMY COLWA/IbHOMY CTPaxXOBaHW0 Ha

BbINMAThI MO Onnare Tpya PaBoTHUKOB U MHble BbINAaTbl

paboTHUKaM yupexaeHuit 119 5987 495,97 5987 340,66 5987 340,66 155,31

3AKYMNKA TOBAPOB, PAbO! 1N YC/ly1 ANA

OBECMNEYEHNA TOCYAAPCTBEHHbIX

(MYHULIMNANTBHbBIX) HYXX],

(cTp. 220 + cTp. 240) 200 7873 133,79 7578419,74 7578419,74 294 714,05

VHbIE 3AKYTKW TOBAPOB, PABOT 1 YC/Yy1 ANA

OBECMNEYEHNA FOCYAAPCTBEHHbBIX

(MYHULIMNANBHbBIX) HYXX,

(CTp. 241 + CTp. 243 + CTp. 244 + CTp. 245 + cTp. 247) 240 7873 133,79 7578419,74 7578419,74 294 714,05

Mpouas 3akynka ToBapos, paboT u ycnyr 244 7018 833,79 6724 127,23 - - - 6724 127,23 294 706,56

3akyrnka aHepreTM4ecknx pecypcos 247 854 300,00 854 292,51 - - - 854 29251 7,49
— VIHbIE BIOPKETHBIE ACCUTHOBAHNA

(cTp. 810 + cTp. 830 + cTp. 850 + cTp. 860+ cTp. 880) 800 262 000,00 218 818,00 - - 218 818,00 43 182,00
— YMNATA HANOFOB, CEOPOB W UHbIX MNATbXb

(cTp. 851 + cTp. 852 +cTp. 853) 850 262 000,00 218 818,00 — 218 818,00 43 182,00

Ynnata Hasora Ha MyLLLECTBO OpraHu3aLmii n 3emMesibHoro

Haulora 851 255 000,00 212 093,00 212 093,00 42 907,00

Ynnata npounx Hasoros, c60pos 852 7 000,00 6 725,00 - - - 6 725,00 275,00
PesynbTat ncnonHenna (gecduumnt/ npoduumt) | 450 X -840 476,48 - 268 383,01

- - 268 383,01



HavmeHoBaHWe nokasaresnsi

VICTOUHMKM huHaHCMpoBaHua aeduunTa CpeAcTB - BCEro
(cTp. 520 + cTp.590+ cTp. 620 +CcTp. 700 + CTp. 730 + CTP.
820 + cTp. 830)

B TOM uucne:

BHYTPEHHUEe NCT OYHUKN
N3 HUX:

[BNXeHne eHEeXHbIX CpeicTB
NOCTYN/IEHNE EHEeXHbIX CPEACTB Npouve
BblBbITUE AEHEXHbBIX CPEACTB

BHeLLIHNEe UCT OYHUK
U3 HUX:

3. ICTOYHUKN hMHAHCMpOBaHUA AeduLmTa CPEACTB yUpexaeHNs

Kog,
cTpo-
Kn

2

500

520

590
591
592

620

Kog, YTBEpXAEHO
aHanu- MIaHOBbIX yepes MmueBble
TUKN HazHaueHwiA cueta
3 4 5
840 476,48 268 383,01
X - -
510
610

yepe3 6aHKoBCKVe
cyeTa

6

®dopma 0503737 c.3

VIcnonHeHo NaHoBbIX Ha3HAUEHUI

uepes Kaccy
yupexaeHus

7

HeKaccoBbIMM
onepauysmm

8

Cymma
UTOro OTK/IOHEHNA
9 10
268 383,01 572 093,47



HavmeHoBaHue nokasarens

1
M3meHeHNe ocTaTKOB cpeancTs
yBe/siMyeHne ocTaTtkoB CPeacTB, BCEro
YMeHbLLEeHVe 0CTaTkoB CPeACTB, BCEro

MN3MeHeHNe OCTAaTKOB N0 BHYTPEHHUM 060poTam
CPEeACTB yupexpaeHus
B TOM uucne:

yBEe/IMUeHNe OCTaTKOB CPE/ICTB YUpeXaeH!s

yMeHbLLEH/E OCTATKOB CPEACTB YUpeXaeH!s

i3MeHeHMe OCTaTKOB N0 BHY TPEHHUM pacyeTam
B TOM uucne:
yBe/IMUeH1e OCTaTKOB Mo BHYTPEHHUM pacyeTam (KT
030404510)
yMeHbLLEH/E OCTATKOB MO BHyTPEHHUM pacuyeTam (A1
030404610)
M3meHeHNne ocTaTKOB pacyeTOoB N0 BHYTPEHHUM
npuBAeYEeHNAM CpeiCcTB
B TOM uuc/e:
yBe/IMYeHre pacyeToB Mo BHYTPEHHEMY NPYB/IEYEHIIIO
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLLEH/E pacueToB Mo BHYTPEHHEMY
npuBMeYeHnto ocTaTkos cpeacTs (A1 030406000)

Kog
cTpo-

700
710
720

730
731
732

820

821

822

830

831

832

Kog
aHam-
TUKN

510
610

510
610

4

YTBEPXAEHO
NNAHOBbIX
HazHaueHwi

840 476,48

yepes nimuesble
cyeta

5
268 383,01
- 33 661 800,73
33930 183,74

Yepes 6aHKoBCKMe
cyeTa

6

dopma 0503737 c.4
VcnonHeHo NnaHoBbIX Ha3Ha4eHWi

Cymma
yepes Kaccy HeKaccoBbIMU Toro OTKIOHEHUs!
yupexaeHuns onepauysamn
7 8 9 10
R - - 268 383,01 572 093,47
R - - - 33661 800,73
R - - 33930 183,74 X
- X



HavmeHoBaHWe nokasarens

1
Bo3BpalleHo ocTaTKOB cy6cuamnii npow nbix neT,
BCEro

Bo3BpalleHo pacxofoB MPOUTbIX-ApT, BCETO

VcnonHurens

20 r.

4. CBefieHNsa 0 BO3BpaTax OCTaTKoB Cy6CVIp,I/II7I n pacxogoe npownbix net

Mpoun3seaeHo BO3BPaTOB

Kog, Kog
uepes uepes yepes
ctpo- - anan 2 e GaHKOpBCKVIe Ka[c)c HexKaccosbIMm uToro
ANLEBbI
K THKN u Y onepavmsmmn
cueta cueta yupexaeHns
2 3 4 5 6 7 8
910 X
950

PykoBoguTens hrHaHcoBO-
3KOHOMMWYECKOI CIyMObI

(pacwmdppoBka noanucu) (nognmce) (pacLumgpoBka nognvcu)
(pacwumdppoBka nognmcu)
LleHTpanu3oBaHHasa byxranTepus
(HanmeHoBaHwe, OIPH, VHH KM, mecToHaxoxaeHue)
PykosoguTesnb
(YNIO/THOMOYEHHOE /L) (nognuce) (pactumdhpoBka noanmey)
(momKkHOCTb) (noanmces) ||/| (pacwmchpoBka nognucu) (tenedpoH, e-mail)



