ОТЧЕТ

33 697 000,00

33 697 000,00

010

040

130

Доходы - всего

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ОБ ИСПОЛНЕНИ	и учрежд	<b>JEHNEN</b>	І ПЛАНА ЕГО ФИН	АНСОВО-ХОЗЯЙО	твенной деяте	льности			коды
								Форма по ОКУД	0503737
			на	01 января 2023 г.				Дата	01.01.2023
Учреждение	ГБУК «БГ	ДБ им. А./	А. Лиханова»					по ОКПО	
Обособленное подразделение									
Учредитель		•						по ОКТМО	14701000001
		-				_	<del></del> -	πο ΟΚΠΟ	
Наименование органа, осуществля- ющего полномочия учредителя								Глава по БК	811
Вид финансового обеспечения (деятельности)	4.субсид	ия на выпо	олнение государственно	го (муниципального) зад	ания				
Периодичность: квартальная, годовая									
Единица измерения: руб		учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности  на				по ОКЕИ	383		
	1.	Цоходь	ы учреждения					·	
	Код	Код	Утверждено		И	сполнено плановых наз	начений		
Наименование показателя	стро-	анали-	плановых		1 '	' '		итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

33 649 968,50

33 649 968,50

33 649 968,50

33 649 968,50

47 031,50

47 031,50

2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2 Исполнено плановых назначений Код Код **Утверждено** Сумма плановых Наименование показателя строаналичерез лицевые через банковские через кассу некассовыми отклонения итого назначений КИ THICH счета счета учреждения операциями 5 1 2 3 4 6 7 8 9 10 Расходы - всего в том числе: 200 34 537 476,48 33 918 351,51 33 918 351,51 619 124,97 РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ, КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ОРГАНАМИ УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ (CTD, 110 + CTD, 130)100 26 402 342,69 26 121 113.77 26 121 113,77 281 228,92 РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ КАЗЕННЫХ **УЧРЕЖДЕНИЙ** (стр. 111 + стр. 112 + стр. 113 + стр. 119) 110 26 402 342.69 26 121 113 77 26 121 113.77 281 228 92 Фонд оплаты труда учреждений 111 20 266 468.92 19 998 311.60 19 998 311.60 268 157,32 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 112 148 377,80 135 461,51 135 461,51 12 916,29 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 5 987 495,97 работникам учреждений 119 5 987 340 66 5 987 340,66 155,31 ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 7 873 133,79 (стр. 220 + стр. 240) 200 7 578 419.74 7 578 419.74 294 714.05 ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД (стр. 241 + стр. 243 + стр. 244 + стр. 245 + стр. 247) 240 7 873 133.79 7 578 419.74 7 578 419,74 294 714,05 Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 7 018 833 79 6 724 127.23 6 724 127,23 294 706,56 Закупка энергетических ресурсов 247 854 300.00 854 292.51 854 292 51 7 49

				00.102,01			 55 7 252,51	1,1
ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ (стр. 810 + стр. 830 + стр. 850 + стр. 860+ стр. 880)		800	262 000,00	218 818,00	-	_	 218 818,00	43 182,0
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕИ (стр. 851 + стр. 852 + стр. 853)		850	262 000,00	218 818,00	-	-	218 818,00	43 182,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	255 000,00	212 093,00	-		 212 093,00	42 907,0
Уплата прочих налогов, сборов		852	7 000,00	6 725,00	-	-	6 725,00	275,0
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	v	- 840 476.48	- 268 383.01			- 268 383.01	v
	1 430		- 0-10-1-10	200 303,01			- 200 303,01	^

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с.3

	Код	Код	Утверждено		_				
Наименование показателя	стро-	анали- тики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	ототи	Сумма отклонения
11	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		840 476,48	268 383,01				268 383,01	572 093,47
внутренние источники из них:	520			_		_	_	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	
поступление денежных средств прочие	591	510						-	
выбытие денежных средств	592	610							-
Внешние источник из них:	620		_	_	-				-
		<u> </u>		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		-	-

	Код	од Код	Утверждено							
Наименование показателя	стро-	анали- тики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения	
1	2	3	4	5	6	_ 7	8	9	10	
Изменение остатков средств	700	х	840 476,48	268 383,01	-		-	268 383,01	572 093,47	
увеличение остатков средств, всего	710	510		- 33 661 800,73	-	-	-	- 33 661 800,73	x	
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	33 930 183,74	-	-	-	33 930 183,74	х	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x		-	0 7 10 -	-	-	-	200	
увеличение остатков средств учреждения	731	510						÷ -	×	
уменьшение остатков средств учреждения	732	610						-	х	
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	×								
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821							-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822							4	-	
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств			:							
в том числе:	830	X	-			-	-	-	-	
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831							_	-	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832							-		

## 4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

					Про	изведено возвратов	
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	ототы
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет,							
eceso	910	х					
Возвращено разходее прошлых яет, всего	950		-				
Руководитель (подпись)  Главный бухгалтер (гюдлись)	Бес		В М.А. ховка подписи) «Сертем с.С. ровка подямси)		<b>Б</b> Ы	длись)	(расшифровка подписи)
THOS OF A PO & EROLANDE			Централизова	нная бухгалтерия			OFFIL HALLINGS
0.1100						(наименование	, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение )
			Руководитель		,		
Исполнитель		11/	лномоченное лицо) 7 . БУР .	(должность)	I.	(подпись) Херице	(расшифровка подписи) С. Л
	(должность)		(подпись)	(расшифр	овка подписи)/	(телефон, e-mail)	